92. — Sed ad rem nostram, ad Regulares videlicet, redeamus. Plura sunt notanda. 1. Quilibet Clericus, aut Sæcularis sibi elegere potest Sepulturam in Ecclesia Regularium. Et quando aliquis haberet Sepulturam suorum Majorum in illa, et non elegisset aliam Ecclesiam, possunt Regulares illic eum sepelire. Salm. tract. 18. c. 3. n. 205. 2. Parochi qui in Associatione ad Eccl-

siam Regularium plus exigunt, quam exigerent in sepeliendo Defuncto in Parochia, ut retraherent Fideles ab eligenda alibi sepultura. Papalem excommunicati nem incurvant, ex Bul. Clem. VIII. apud Sal.; ei licet Bul. edita fuit pro Indianum Parochis, tamen Lez. Peyr. et Salm. cum aliis intelligunt eam editam fuisse universaliter pro omnibus, ib. n. 205. 3. Cum sepeliendus est Defunctus in Regularium Ecclesia, debent ipsi vocare, et attendere Parochum; sed si ille renuit venire, aut nimis moratur, possunt ipsi extollere cadaver, et illud in suam Ecclesiam asportare. Ita communiter Barb. Lez. Peyrimus, et alii cum Salm., ex pluribus Decretis S. C. Num. 208. et 209. Officium supra Cadavertum celebrandum est non à Parocho aut Canonicis, sed ab iisdem Regularibus. Nec Parochus exercere potest illum actum in eorum Ecclesia; nec cogere Hæredes ad celebrandas Missas, aut eorum partem in Parochia, ex pluribus Decretis etiam S. C. Et idem observandum est etiam pro Monasteriis Monialum exemplarum Ibid. n. 212. et 213. Adnotandum tamen, in Monialum Ecclesiis sepeliri non posse Laicos sine licentia Sacr. Congr. dummodo aliquis non haberet in eis ius Sepulturæ. Vid. Lib. 4. n. 62.

93. — Quæritur utrum Regulares teneantur ad solvendam Canoniam Portionem Ordinario, aut Parocho? Alia est Portio Canonica Episcopalis, et est illa, quæ debetur Episcopis pro omnibus donationibus *causa mortis*, et pro Legatis Ecclesiæ relicitis, aut locis piis eorum Diœcesum, ut ex Clem. Dudum. de Sepult. Hæc portio quandoque fuit tertia, quandoque quarta pars; et Innoc. III. Cap. Requisitis de Testam. statuit, ut quoad quantitatem attenderetur consuetudo. Salm. Tr. 18. c. 3. n. 116. Alia est Parochialis, quæ propriè vocatur Quarta Funeralis, et est illa portio, quæ Parocho debetur ex Funeralibus, Legatis piis, et omnibus, quæ perveniant ad Ecclesiam, in qua sepeliendus est Defunctus. Et ista etiam fuit diversa, sed quoad camdem etiam consuetudo attendenda est. Ibid. n. 218.

94. — Sed quoad Regulares, eximuntur à solvenda Portione Episcopali eorum Monasteria tam Hominum, quam Fœminarum, ex Extravaganti *Inter cunctas*, §. Quibuscumque, de Privilegiis, et ex aliis Privilegiis apud Salm. N. 217. Quò vero ad Quartam Funeralem, ex jure communi olim Regulares tenebantur ad illam solvendam, sed hodie attentis eorum Privilegiis, et Trident. Sess. 25. c. 13. et Bulla Pii V. *Etsi Mendicantium anni 1567.* tenentur ad illam solvendam ea Monasteria, dumtaxat, quæ ultra 40 annos, antequam Concilium confirmaretur, solebant solvere: Ita probant Salm. cum sententia communi, et pluribus Decretis S. C. ex multis Privilegiis Pontificis, et præsertim Sixti IV, qui imposuit penam Excommunicationis, et privationis Beneficiorum Parochis, qui vellent exigere prædictam Quartam. Vid. Salm. Tract. 18. c. 5. à n. 218 ad 228. Excipiuntur tamen illa Monasteria, quæ solverent præfatam Quartam ex Contractu inito, aut ex consuetudine immemorabili. Ibid. n. 229 ad 233.

CAPUT V.

De privilegiis Regularium in particulari.

- I De facultate absolvendi Subditos à Casibus et censuris. — 93. 96. et 97. De Reservatione Casuum etc. — 98. De facultatibus quoad Sæculares. — 99. Utrum Regulares possint absolvere à casibus Episcopis reservatis jure, vel consuetudine. — 100. Utrum à casibus Pa-palibus. — 101. Utrum in itinere, aut ex Bulla Cruciatæ etc. — 102. Utrum Confessarii Regulares possint denuo examinari ab Episco-po, 103. II. Circa Dispensationem in Irregularitatibus. — 104. et 105. III. De Dispensatione in præceptis Ecclesiasticis etc. — 106. IV. Circa Officium Divinum. — 107. V. Circa Dispensa-tionem votorum, et juramentorum. — 108. Circa votum castitatis Conjugum, et Sponsorum. 109. VI. De Privilegio Religiosorum. Novitiorum et Famulorum confitendi cuicunque Sacerdoti etc. — 110. De Religiosis peregrinantibus. — 111. Utrum in Jubilæo etc. — 112. VII. Circa Ordinum Receptionem. — 113. ad 116. Circa Ordinum collationem. — 117. ad 120. Circa celebra-tionem Missarum. — 121. et 122. Circa Communionis minis-trationem. 123. Circa Concionandum. 124. ad 128.

95. — I. Quoad facultatem, quam habent Superiores Regulares circa Absolutionem à Casibus reservatis, et censuris, oportet hic distinguere potestatem erga Subditos ab illa, quam habent erga Sæculares. Sub nomine Superiorum Regularium veniunt non solum Generales, et Provinciales, et eorum Vicarii subrogati in eorum locum, sed etiam omnes Locales Superiores, ut Piores, Guardiani, Rectores, et etiam eorum Vicarii, quando ipsi absunt, saltem per integrum diem. Ita communiter Doctores Vid. Salm. Tr. 18. c. 4. n. 1. ex Cap. Abbatis, de Privil. in 6. Omnes isti absolvere possunt suos Subditos primò ab omnibus casibus, et censuris non reservatis Pontifici, licet fulminatae essent ab ho-mine per specialem sententiam, ut dicunt Salm. cum Lezana, Candido, Pellizz. etc. ex Privilegiis Pauli V, Sixti IV. et Eu-genii IV. Salm. ib. n. 2. Et id, quod currit pro Professis, valet et pro Novitiis, ita ut iudicem absolviri possint à Superioribus Regu-laribus à casibus Episcopis reservatis incursis, non solum post ingressum, sed etiam ante, ut Salm. cum Bonac. Pelliz. etc. et P. Mazzotta cum Sanchez, Tamb. etc. Salm. Tract. 18. c. 3. n. 87 et Mazot. tom. 3. de Res. Cas. c. 2. quæst. 5. Et idem dicunt Salm., et Mazzotta cum Peyrino, et Tambur. Salm. ibid. n. 98. et Mazzotta l. c. quoad illos, qui proximi sunt, qui recipientur, verb. gr. si manent in probatione in Monasterio, ut assumant Habitum, et id ex Bulla Clem. VII. relata à Candido, Rodriq. et à Salm. Tract. de Cens. c. 2. n. 80., in qua fuit concessum Provincialibus Regularibus, et eorum Vicariis, aut aliis Depu-tatis absolvere Novitos Ordinis ab omnibus casibus reservatis (exceptis illis Bullæ Cœnæ) incursis ante ingressum, et à censu-ris, quæ illis sunt annexæ. His posset aliquis objicere Decretum